
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18554  del  02/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore ANTONUCCI PATRIZIA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

DGR 5 luglio 2016 n. 385 - L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 - determinazioni 11 luglio 2016 n. G07877 e 18 luglio 2016 n. G08209
- Avviso pubblico "IO LEGGO", finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale. Approvazione
della graduatoria (Allegato A) e approvazione elenco dei progetti finanziabili (Allegato B).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14448 05/12/2016



OGGETTO: DGR 5 luglio 2016 n. 385 - L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 - determinazioni 11 luglio 

2016 n. G07877 e 18 luglio 2016 n. G08209 - Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla 

promozione del libro e della lettura nel territorio regionale. Approvazione della graduatoria 

(Allegato A) e approvazione elenco dei progetti finanziabili (Allegato B). 

 

 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e 

Osservatorio della Cultura; 

 

 VISTA la legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

 VISTO il regolamento regionale 6 Settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTA la legge Regionale  L.R. 21 ottobre 2008 n. 16 “Iniziative e interventi regionali in 

favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 luglio 2016 n. 385 “L.R. 21 ottobre 

2008, n. 16, Iniziative e interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle 

piccole e medie imprese editoriali del Lazio. Approvazione del Programma annuale per l'anno 2016. 

Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017.”, che individua tra gli interventi l’indizione 

dell’Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel 

territorio regionale; 

 

 VISTA la determinazione dell’11 luglio 2016 n. G07877, concernente: “L.R. 21 ottobre 

2008, n. 16. Approvazione dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del 

libro e della lettura nel territorio regionale. Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017”; 

 

 VISTA altresì la determinazione del 18 luglio 2016 n. G08209, concernente: “L.R. 21 

ottobre 2008, n. 16. Rettifica dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del 

libro e della lettura nel territorio regionale, approvato con determinazione n. G07877 del 

11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016”; 

 

 PRESO ATTO che sono pervenute n. 456 istanze presentate ai sensi dell’Avviso pubblico 

“IO LEGGO” approvato con determinazioni dirigenziali n. G07877/2016 e n. G08209/2016, di 

cui n. 362 ammissibili; 

 

 VISTA la Determinazione dirigenziale 21.09.2016 n. G10579 di nomina della Commissione 

per la valutazione delle domande presentate per l’avviso pubblico dell’Avviso pubblico “IO 

LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale; 

 

 PRESO ATTO che la Commissione ha proceduto alla valutazione delle 362 domande 

ammissibili e che con nota n. 591083 del 25.11.2016 il Presidente ha trasmesso la relativa 

graduatoria, così come indicato nell’allegato A, che forma parte integrante della presente 

determinazione;   



 RITENUTO di procedere all’assegnazione delle risorse, fino a concorrenza degli 

stanziamenti, alle prime 32 proposte di intervento utilmente collocate in graduatoria, così come 

indicato nell’allegato B, che forma parte integrante della presente determinazione; 

 

PRESO ATTO infine, dei verbali della Commissione conservati agli atti della Direzione;  

 

 

DETERMINA 

 

 di approvare  le risultanze dei lavori della Commissione nominata con determinazione 

dirigenziale n. G10579/2016 e della relativa graduatoria,  così come indicato nell’allegato A,  

che forma parte integrante della presente determinazione; 

 

 di  procedere all’assegnazione delle risorse, fino a concorrenza degli stanziamenti, alle prime 

32 proposte di intervento utilmente collocate in graduatoria, così come indicato nell’allegato 

B, che forma parte integrante della presente determinazione; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito istituzionale. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti 

di legge. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

IL DIRETTORE  

      Miriam Cipriani  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




